卫生部、国家中医药管理局关于印发公立医院支援社区卫生

服务工作意见的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅

读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E3_c80_321112.htm 卫生部、国家中医药

管理局关于印发公立医院支援社区卫生服务工作意见的通知

（卫医发〔2006〕244号）各省、自治区、直辖市及计划单列

市卫生厅（局），中医药管理局，新疆生产建设兵团卫生局

，部直属有关单位，有关部委卫生局（处）： 为贯彻落实国

务院《关于发展城市社区卫生服务的指导意见》，促进新型

城市卫生服务体系的建立，提高城市社区卫生服务水平，卫

生部和国家中医药管理局制定了关于公立医院支援社区卫生

服务工作的意见。现将《关于公立医院支援社区卫生服务工

作的意见》发给你们，请遵照执行。 附件：关于公立医院支

援社区卫生服务工作的意见卫 生 部国家中医药管理局二○○

六年六月三十日 附件：关于公立医院支援社区卫生服务工作

的意见 根据《国务院关于发展城市社区卫生服务的指导意见

》（国发〔2006〕10号），为促进新型城市卫生服务体系的

建立，提高城市社区卫生服务水平，推动城市公立医院（以

下简称：医院）支援社区卫生服务工作。经研究，提出以下

意见： 一、基本原则 （一）坚持政府主导，加强卫生行政部

门领导，多部门密切配合，因地制宜探索开展多种形式的医

院支援社区卫生服务工作模式。 （二）医院与社区卫生服务

机构合理分工、密切协作，引导广大居民充分、合理使用城

市社区医疗卫生资源，满足群众基本医疗服务需求。 二、工

作目标 建立和完善具有可持续性的医院支持社区卫生服务的

长效工作机制，逐步提高社区卫生服务机构的医疗服务能力

和管理能力。 三、工作任务 （一）地方卫生行政部门工作任

务 1.省级卫生行政部门制订完善医院支援社区卫生服务工作

方案和长效工作机制。鼓励和支持城市医院与社区卫生服务

机构建立多种形式的联合与合作。 2.市级卫生行政部门根据

上级卫生行政部门的要求和当地社区卫生服务工作的实际需

求，提出医院支援辖区社区卫生服务工作的具体方案，并督

导计划的落实。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com